Муниципальное образование Советский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

Администрация Советского района

   Управление образования

ПРИКАЗ

 «_10_» ноября  2023 года

            №_857__
О приеме и регистрации заявлений на участие в написании итогового сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном году
В соответствии с разделом 3 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552, руководствуясь  методическими документами при организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном году, рекомендуемым Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (письмо от 21 сентября 2023 года № 04-303), приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 02 ноября 2023 года № 10-П-2748 «О сроках, местах, порядке регистрации на участие в написании итогового сочинения (изложения), местах проведения итогового сочинения (изложения) и ознакомления с результатами написания итогового сочинения (изложения) на территории Ханты – Мансийского автономного округа – Югры в 2023/2024 учебном году» (далее – приказ ДОиН № 10-П-2748), в качестве процедуры допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 2024 году и для использования его результатов при  приеме на обучение по программам бакалавриата и специалитета в образовательные организации высшего образования
приказываю:
1. Отделу общего образования Управления образования администрации Советского района (Нестеренко Т.Е.) (далее – ООО Управления образования) обеспечить:

1.1. Прием и регистрацию заявлений на итоговое сочинение (изложение) от выпускников прошлых лет и обучающихся по образовательным программам профессионального образования, не позднее:
- 21 ноября 2023 года для участия 6 декабря 2023 года;

- 23 января 2024 года для участия 7 февраля 2024 года;

- 26 марта 2024 года для участия 10 апреля 2024 года.
1.2. Размещение актуальной информации по приему заявлений на участие в написании итогового сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном году, настоящего приказа, приказа ДОиН № 10-П-2748 на официальном сайте Управления образования администрации Советского района не позднее 13 ноября 2023 года.
2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Советского района (далее – МОО) обеспечить:
2.1. Прием и регистрацию заявлений на итоговое сочинение (изложения) в сроки, установленные пунктом 1.1. приказа ДОиН № 10-П-2748:

- от обучающихся 11(12)-х классов;

- от лиц, осваивающих образовательные программы среднего общего образования в форме самообразования или семейного образования, лиц, обучающихся по не имеющим государственной аккредитации образовательным программам среднего общего образования, в том числе обучающихся по образовательным программам среднего профессионального образования, получающих среднее общее образование по не имеющим государственную аккредитацию образовательным программам среднего общего образования (экстерны).
2.2. Организацию работы мест регистрации заявлений, мест проведения и ознакомления с результатами участников итогового сочинения (изложения), утвержденных приложением 6 приказа ДоиН № 10-П-2748.
2.3. Доведение настоящего приказа, приказа ДоиН № 10-П-2748 до сведения обучающихся 11(12)-х классов, их родителей (законных представителей) и педагогов не позднее 13 ноября 2023 года.
2.4. Размещение актуальной информации по приему заявлений на участие в написании итогового сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном году, настоящего приказа, приказа ДОиН № 10-П-2748 на официальном сайте МОО не позднее 13 ноября 2023 года.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника Управления образования по общему образованию М.А. Петрушко.
[image: image1.jpg]Ynpaanexue

obpasosamua |,

Начальник                                                                                                             Н.В. Черемных
Исполнитель:

Макарова Екатерина Петровна,
старший отдела общего образования,

тел. 8(34675) 55-412
Согласовано:

Заместитель начальника Управления образования

по общему образованию

______________________М.А. Петрушко

«_10_»__ноября_2023
Исполняющий обязанности

начальника отдела общего образования

_________________Т.Е. Нестеренко
«_10_»_ноября__2023
Рассылка:
В дело – 1,
ООО – 1,
ОО-11